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عدالتخواه:
فضای کاری دادگستری های همدان در 

مواجهه با کرونا غیراستاندارد است
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس کل دادگســتری 
همدان گفت: فضای کاری دادگستری های این استان 
در مواجهــه با بیماری های واگیــردار از جمله کرونا 
غیراســتاندارد اســت و باید با اتخاذ تدابیر موثر و 
برنامه ریزی مناسب این مخاطرات را به حداقل رساند.

محمدرضا عدالتخواه در نخستین نشست شورای معاونان 
دادگستری همدان در سالجاری بیان کرد: مراجعات زیاد در 
محیط های محدود و کوچک موجب تهدید سلامت کارکنان 
این نهاد شــده که باید با اتخاذ تدابیــر موثر و برنامه ریزی 

مناسب این مخاطرات را به حداقل رساند.
وی در ادامه اظهارکرد: اظهارات بعضی اشخاص که تحت 
عنوان طب سنتی یا دینی نظرات غیرکارشناسانه می دهند 

موجب وهن فرهنگ دینی می شود.
عدالتخــواه اضافه کــرد: ویروس کرونا چــه طبیعی یا 
دست ساز بشــر باشد آزمونی برای بشــریت و تذکر به نوع 
انســان اســت که با وجود پیشرفت های ناشــی از توسعه 
فناوری، دانــش و علم همچنان در مقابل طبیعت موجودی 
کوچک، عاجز و آســیب پذیر اســت و این تذکر موجب رفع 

غرور از انسان می شود.
رئیس کل دادگســتری همدان گفت: نام گذاری ســال 
جاری از سوی رهبر معظم انقلاب به عنوان »جهش تولید« 
جهت و ســمت حرکت تمامی قوا و ســازمان ها و ادارات را 
تعیین کرد بنابرایــن همه برنامه ریزی ها باید در راســتای 

تحقق و وصول به این اهداف باشد.
در این جلسه وضعیت عملکردی مجموعه قضائی استان 
در ســال 98 مورد ارزیابی دقیق قــرار گرفت و نقاط قوت 
و ضعف مشــخص و در خصوص هر مــورد برنامه های لازم 

پیشنهاد و مصوب شد.

انجام 280 بازدید نظارتی از اماکن 
گردشگری همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون گردشگری میراث 
فرهنگی همدان گفــت: 280 بازدید نظارتی از اماکن 
گردشگری و تاسیسات اقامتی استان همدان صورت 

گرفت.
علی خاکســار روز چهارشــنبه در این باره اظهار کرد: از 
ابتدای آغاز فعالیت ســتاد مقابله با کرونا و کمیته رسیدگی 
به شــکایات تاکنون بیــش از 280 مــورد بازدید نظارتی 
توســط کارشناسان این اداره کل از هتل ها، هتل آپارتمان ها 
مهمانپذیرهــا، اقامتگاه هــای بومگردی، ســفره خانه، خانه 
مســافرهای دارای مجوز و غیرمجاز و دیگــر مراکز اقامتی 

صورت گرفته است.
وی ادامــه داد: تمام تاسیســات اقامتی قبــل از نوروز 
دوباره مورد بازدید قرار گرفتند و اجرای دســتورالعمل ها و 

پروتکل های بهداشتی مورد ارزیابی قرار گرفتند.
معاون گردشــگری میراث فرهنگی همدان گفت: در ایام 
نوروز نیز یک بار تمام مراکز اقامتی مورد بازدید قرار گرفتند 
و نظر به تصمیم دادســتان مبنی بر عدم پذیرش مســافر 
توسط مراکز اقامتی استان همه مراکز اقامتی بررسی شدند.

وی خاطرنشان کرد: همه مراکز اقامتی ضمن همکاری و 
هماهنگی لازم به منظور کمک به حفظ سلامتی شهروندان 
و هموطنــان و جلوگیــری از انتقال و انتشــار کرونا و رفع 
ابهامات و چالش های ایجاد شــده تا اطلاع ثانوی از پذیرش 

مهمان و مسافر خودداری کرده و فعالیتی نخواهند داشت.
خاکسار یادآور شد: تعدادی از هتل ها و مراکز اقامتی به 
دلیل مشکلات پیش آمده قبل از نوروز نسبت به تعطیلی و 

یا کاهش نیروهای خود اقدام کرده بودند.

عرضه آنلاین میوه و سبزیجات در همدان
راه اندازی فروشگاه »شاتوت«

ســپهرغرب، گــروه خبر: رئیس هیئــت مدیره 
فروشگاه آنلاین شاتوت با بیان اینکه در حال حاضر با 
وجود شیوع بیماری کرونا استقبال مردم از فروشگاه 
برای خرید آنلاین میوه و سبزیجات خوب بوده است 
گفت: در این فروشگاه به منظور حفظ محیط زیست 

کالا با بسته بندی کاغذی ارائه می شود.
بعد از شــیوع کرونا و لزوم حضــور مردم در خانه، اولین 
فروشگاه اینترنتی و تلفنی عرضه کننده میوه و تره بار با عنوان 
»شاتوت« در همدان به منظور رفاه حال مردم و تأمین میوه 
و ســبزیجات مورد نیاز آنها در حال خدمات رسانی به مردم 

است.
رئیس هیئت مدیره فروشگاه آنلاین شاتوت در این زمینه 
با بیان اینکه فعالیت های فروشــگاه آنلاین برای عرضه میوه 
و تره بار حدود سه ماه گذشته آغاز شده است اظهار کرد: در 
حال حاضر اپلیکشــین شاتوت راه اندازی شده اما سایت این 

فروشگاه تا ماه آینده راه اندازی خواهد شد.
علیرضا جام بزرگ با اشــاره به اینکــه در حال حاضر با 
وجود شــیوع بیماری کرونا اســتقبال مردم از این فروشگاه 
آنلاین خوب بوده اســت افزود: در این فروشــگاه به منظور 
حفظ محیط زیست کالا با بسته بندی کاغذی ارائه می شود 

و از پلاستیک استفاده نمی کنیم.
وی تصریح کرد: انواع میوه و ســبزیجات در فروشــگاه 
شــاتوت به صورت دســتچین در کیفیت هــای مختلف به 

مشتری ارائه می شود.
رئیس هیئت مدیره فروشگاه آنلاین شاتوت با بیان اینکه 
قیمــت این اقلام در انواع مختلف ارزان تر از فروشــگاه های 
موجود در محلات است ادامه داد: مردم علاوه بر اپلیکیشن 
از طریق شــماره تلفن پشــتیبانی 31553 نیــز می توانند 
سفارشــات خود را ثبت و کالا را با پیک رایگان درب منزل 

دریافت کنند.
وی در ادامه گفت: امســال علاوه بــر میوه های موجود 
در بازار به همت ســازمان صمت میــوه تنظیم بازار نیز در 

فروشگاه آنلاین عرضه شده و ادامه دارد.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر میوه این فروشگاه 
از میــدان بار تهیه می شــود اما تا پایان نیمه اول ســال 
میوه از باغ داران و کشــاورز تهیه شود خاطرنشان داد: به 
دلیل شــیوع ویروس کرونا تا پایــان هفته دوم فروردین 
ماه فروشگاه سوپرمارکت شــاتوت نیز راه اندازی می شود 
تا مــردم خوب همدان برای تهیــه ارزاق خود به صورت 

کنند. مجاری خرید 
رئیس هیئت مدیره فروشــگاه آنلاین شــاتوت افزود: 
قســمت بعدی این پــروژه راه اندازی عطــاری آنلاین به 
عنوان اولین فروشــگاه آنلاین عطــاری در همدان فعال 

بود. خواهد 

خبــر

خبر
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کرونا پشت در است

روز طبیعت برای مهار کووید 19 در خانه بمانید
ســپهرغرب، گروه خبر: بیماری ویروسی 
کووید19 تا پشــت درب منازل آمده است، با 
ماندن در خانــه زندگی خود و اطرافیانتان را 

بیمه کنید.
نــرم و آهســته و بی خبر از راه رســید، همه را 
غافلگیر کرد و میهمان ناخوانده شــهرها و روستاها 
شــد. حالا دیگر باید از دیده بوسی و دست دادن و 
حضور در مجامع شلوغ پرهیز می کردیم تا ویروس 

کرونا ما را درگیر خود نکند.
نمازجمعــه و بــه دنبال آن جماعت مســاجد 
تعطیل شــد، مدارس و دانشــگاه ها نیز همینطور! 
حالا دیگر مرتب از رســانه ها می شنیدیم که جز به 

ضرورت نباید در مجامع حضور یابیم.
به هشــدارها  توجهی  چنــدان  بعضی هامــان 
نداشــتیم و رفت و آمدها را با رعایت حداقل هایی 
از موارد احتیاط ادامه دادیم و برخی دیگر برعکس 
گروه اول به شــدت ترسیده بودیم و نگرانی سراپای 
وجودمان را فراگرفته بود، آخر از کشــورهایی که 
پیش از ما درگیر این ویــروس بودند اخبار خوبی 

نمی شنیدیم.
کم کم اوضاع تغییر کرد، شــیوع کرونا بیشــتر 
شــد اما خبرهایی هم از بهبودی بیماران کرونایی 
به گوش می رســید بنابراین نــگاه واقع بینانه تر و 
همگون تری در بین اغلب افراد جامعه شکل گرفت، 
هــم در بین گروه اول احتیاط بیشــتر شــد و هم 
نگرانی در بین گروه دوم تعدیل شــد اگرچه هنوز 
هم افرادی هســتند که با وســواس و استرس بالا 
شرایط پیشــرفت کرونا را بررسی کرده و هنوز هم 
عده ای چندان با جدیت به این ماجرا نگاه نمی کنند 
و سفر و خرید و... را از زندگی خود حذف نکرده اند.

حــالا مــردم اقبــال چندانــی بــه میزبانی و 
میهمانداری و یا استقبال از مسافران دیگر شهرها 
نداشتند، بازار، رونق سال های قبل را نداشت، حتی 
عیادت از بیماران بســتری در بیمارســتان ها هم 
ممنوع اعلام شــد و حالا خبرهایــی هم از ابتلای 
برخی شــخصیت های برجســته هنری، سیاسی و 
حتی ورزشــی از گوشه و کنار کشــور و جهان به 

گوشمان می رسید.
شــرایط ویژه ای بر زندگی مردم حاکم شده بود 
و چاره ای هم نبود، برای ســلامت بودن و سلامت 
ماندن باید تن به این شــرایط می دادیم چراکه این 
ویــروس موذی می توانســت تا دو هفتــه در بدن 
هریک از ما پنهان باشــد و هیــچ علائمی از خود 
نشــان ندهد و ما باید برای دفــع زنجیره انتقال از 
اغلب روابــط اجتماعی و خویشــاوندی صرف نظر 

می کردیم.
نوروز از راه رسید و ما آئین و رسم نوروزی دید 
و بازدیــد را به جا نیاوردیــم، در فرصت تعطیلات 
نوروزی ســفر نکردیم، خرید نداشتیم، قلب هامان 

اگرچــه برای دیــدار هم می تپید امــا برای حفظ 
ســلامتی یکدیگر دوری و دوســتی را برای مدتی 
جایگزین تجدید دیدار و مجالست کردیم، تا وقتی 
که میهمان ناخوانده و شــاید ناخوشایند چینی از 
شهرها و روستاهامان رخت بربندد و برود، تا نفسی 

تازه کنیم و نشاطی به جان آوریم.
بــا همه این بالا و پایین هــا و نظم و چارچوبی 
که حاکم شــد هنوز عده ای را می بینیم که همین 
روزهای اواســط نوروز از ســفر و خرید و دورهمی 
دســت نمی کشند، عده شان شــاید زیاد نباشد اما 
همین تعداد هم می توانند زحمات دیگران را بی ثمر 
کرده و تعداد مبتلایان را در هر شهر و استان بیشتر 

کنند.
دکتر منوچهر کرمی معاون بهداشــتی دانشگاه 
علوم پزشــکی همدان در خصوص شرایط ویروس 
کرونــا و مبتلایان آن در اســتان همدان می گوید: 
نخستین مورد بیمار COVID-19 در استان که 
دارای بیماری زمینه ای هم بود ســابقه مســافرت 
به یکی از شــهرهای پرشــیوع را داشت و پس از 
بازگشــت از ســفر در تاریخ بیســت و سوم بهمن 
ماه 1398 دچار علائم مشــکوک به کرونا شــده و 
بیســت و پنجم بهمن ماه در بخــش ایزوله یکی 
از بیمارستان های استان بســتری و در تاریخ دوم 

اسفندماه 1398 فوت کرد.
او ادامــه می دهــد: پس از آن به تدریج شــیوع 
این بیماری در همه شهرستان های استان گزارش 
و منتشر شــد، تعداد موارد مشــکوک به بیماری 
COVID-19 تــا پنجمیــن روز از فروردین ماه 
حدود 900 نفر شــد که در بیمارستان های استان 
بســتری و تحت اقدامات درمانی قرار گرفته اند. از 
ایــن تعداد حدود 290 نفر ) نزدیک به 30 درصد( 
از نظر آزمایش PCR مثبت قطعی گزارش شــده 

که شامل 52 درصد مرد و 48 درصد زن هستند.
معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی همدان 
بــا بیان اینکــه مبتلایان کوویــد19 از نظر محل 
ســکونت 70 درصد در مناطق شهری و 30 درصد 
در مناطق روســتائی سکونت دارند عنوان می کند: 
در مجمــوع در حدود 8 درصد از بیماران ســابقه 

مسافرت داشته اند.
او اذعان می دارد: 72 درصد از بیماران کرونایی 
در استان بهبود یافته اند که در مقایسه با میانگین 
کشــوری از وضعیت مطلوبتری برخودار هســتیم 
همچنین در موارد ابتلا که در سطح کشور به ازای 
هر 100 هزار نفر 37 مورد ابتلا داشته ایم در استان 
همــدان در این مقیاس 14 نفر مبتلا شــده اند که 
شهرستان های اسدآباد، فامنین و نهاوند به ترتیب 

در بالاترین رده های ابتلا قرار دارند.
دکتر کرمی تعداد موارد فوت ناشــی از کرونا را 
25 مورد برشمرده و می گوید: 60 درصد آنان دارای 

بیماری های زمینــه ای و 72 درصد آنان بالای 70 
سال سن داشته اند که از نظر آماری معنی دار است.

او در ادامه با تأکید بر اینکه لازم نیســت همه 
مردم برای تشــخیص بیماری به بیمارســتان ها و 
مراکز درمانی مراجعه کنند تصریح می کند: به نظر 
می رسد موج دوم شــیوع بیماری از بیمارستان ها 
آغاز خواهد شــد و این برای کادر درمان و افرادی 
که در بیمارستان ها بســتری هستند نگران کننده 
اســت بنابراین مردم احتمال ابتلا و سلامتی خود 
salamat.gov. را از طریق ثبت نام در ســامانه

ir بررســی و یا با شماره های 4030 تماس حاصل 
کنند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان، 
"ماندن در خانه" را ساده ترین و بهترین راه مقابله 
با این بیماری می داند و معتقد است کرونا تا پشت 
درب منــازل افراد آمده و تنهــا راه در امان ماندن 
از آن این اســت که در خانه بمانیم و در به رویش 

نگشاییم.
او می گویــد: بــر اســاس گزارشــات محدود، 
علائم بیماری کرونا در کودکان خفیف تر و شــبیه 
سرماخوردگی است. کودکانی که مشکلات سلامتی 
دارند ممکن است در خطر بالایی از عفونت باشند. 
موارد عفونت کودکان در چین بیشتر در بررسی های 

ردگیری تماس خانوار شناسایی شده اند.
     با زیاد ســخن گفتــن درباره کرونا 

فرزندانمان را وحشت زده نکنیم
دکتر کرمــی ادامه می دهد: بچه ها با شــنیدن 
صحبت بزرگترها و همچنین شنیدن اخبار مربوط 
به ویــروس کرونا، به دلیل این کــه نمی دانند چه 
اتفاقــی دارد می افتد، بیش از بزرگترها دچار ترس 
و وحشــت می شــوند بنابراین لزومی نــدارد مدام 
در مــورد این بیماری در خانــه و در جمع اعضای 
خانواده بحث و گفتگو کنیم و خود و فرزندانمان را 

دچار استرس کنیم.
او هــم مانند همه پزشــکان دیگر کــه ما را به 
رعایت اصول بهداشــتی توصیه کردند بر شســتن 
مداوم دســت ها تأکید می کند و اظهار می دارد که 
اقدامات بهداشتی و پیشــگیرانه برای کودکان نیز 
باید اجرا شــود که شامل شستشوی مرتب دستها، 
پوشاندن دهان به هنگام عطسه یا سرفه با دستمال 
یا آرنج خم شــده و سپس انداختن دستمال داخل 

سطل درب دار است.
معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی همدان 
در پایان با اشــاره به اینکه برخی از پرســتاران و 
پزشــکان کادر درمان روزهاســت کــه از خانه و 
خانواده خود دور هســتند و حتی فرزندان و پدر و 
مادر و همســر خود را ندیده اند تأکید می کند: این 
روزها که ما در خانه ها پناه گرفته ایم تا از شر کرونا 
در امان بمانیم بعضی از پزشکان و پرستاران مجبور 

هســتند شب و روز خود را در بیمارستان سر کنند 
چون ممکن است در اثر تماس با بیماران کرونایی 
مبتلا باشــند و نمی توانند با این شرایط حتی برای 
استراحت، به منزل خود بروند و جان دیگر اعضای 

خانواده را به خطر بیندازند.
او می گوید که این بیماری زن و مرد نمی شناسد 
و مســافر یا بومی برایش تفاوتی ندارد چون درگیر 
اقلیــم و آب و هوا نیســت، هرجا بخواهد می رود و 
هرکه را بخواهد مبتلا می کنــد بنابراین نمی توان 
گفــت حالا که نوروز اســت و هوا کمــی بهاری و 
گرم شــده می توان به نابودی ویروس امید داشت، 
نمی توان نوروز امسال را مثل سال های قبل گذراند 
و با کمترین بی احتیاطی جان خود و عده ای دیگر 

را به خطر انداخت.
دکتر کرمی معتقد اســت کســانی که در این 
شــرایط ســفر می کنند و به توصیه های پزشکان 
و مســئولان توجــه ندارند به راحتــی تلاش کادر 
بهداشــت و درمــان را هدر داده و زحماتشــان را 
دوچنــدان می کنند زیرا تا وقتی کــه این زنجیره 
قطع نشــود همچنان باید منتظــر افزایش تعداد 

بیماران مبتلا بود.
او همه دغدغه این روزهای سیســتم بهداشت 
و درمان کشــور را رفتار مــردم در نیمه دوم نوروز 
برشمرده و عنوان می کند: اگر مردم مثل سال های 
قبل در نیمه دوم نوروز موج دیگری از سفر را آغاز 

کنند و یا در روزهایی مثل روز طبیعت برای دورهم 
بودن و بــه طبیعت رفتن اقدام کننــد نمی توانیم 
انتظار داشــته باشیم روند شــیوع به ثبات برسد و 
شیب صعودی خود بکاهد و این یعنی بیشتر شدن 
زحمات مدافعان عرصه سلامت و هدر رفتن سرمایه 

و انرژی فعالان سیستم بهداشت و درمان کشور.
خوب نوروز هم چند روز دیگر به پایان می رسد 
و مــا می مانیم و اثری کــه در این مدت از خود بر 
روند شــیوع کرونا برجای گذاشــتیم، هیچ دستی 
از غیب نخواهد رســید هرچه هســت دست من و 
توست، رفتار ما می تواند چرخه انتقال این ویروس 
را همین جا در همین روزهای نوروز قطع کند یا نه 
بر روند شیوع اضافه کند و افراد دیگری را درگیر و 

مبتلا و حتی خدای ناکرده عزادار کند.
من و تو می توانیم ناقل ویروس باشــیم و خود 
بی خبر مانده باشــیم اما همین کــه با پدربزرگ و 
مادربزرگ مسن یا افراد آســیب پذیر فامیل دیدار 
کنیم قادریم ویروس را بــه آنه ا منتقل کرده و ای 

بسا بیمارشدن آنها را شاهد باشیم.
ایــن رفتار اجتماعــی من و توســت که آینده 
سلامت کشور را در این روزها رقم خواهد زد، پس 
در خانه بمانیم و برای زندگی و زنده ماندن خود و 
عزیزانمان به حد توان مســئولیت خود را بپذیریم، 
باشد که به زودی زود جشن نابودی این ویروس را 
در کنار هم و با حضور همه عزیزانمان به پا کنیم.

سپهرغرب، گروه خبر: دانشجویان همدانی 
در بسیج دانشجویی عزم خود را برای مقابله 
با کرونا جزم کــرده و در عرصه های مختلف 
مانند ضدعفونی کردن شهر، تولید محتواهای 
ورود  بهداشتی  ماسک های  تولید  و  آموزشی 

کرده اند.
دانشــجویان مومن و انقلابی جمهوری اسلامی 
ایران توانستند در طول ســال ها به ویژه سال های 

پــس از پیروزی انقلاب اســلامی به عنوان موذنان 
جامعه مبدا و منشــا تحولات بســیاری خوبی در 

جامعه باشند.
دانشجویانی که حماســه آفرینان 16 آذر سال 
32 بوده و توانســتند با تســخیر لانه جاسوســی 
انقلابــی دوم بیافرینند همان هایــی که پایمردی 
و بصیرت خود را در 8 ســال دفــاع مقدس به رخ 

جهانیان کشیدند.

امروز نیز این دانشــجویان هســتند که خود را 
به خط مقــدم مقابله با کرونا رســانده و هرکاری 
از دستشــان بر بیاید انجام می دهند از ضدعفونی 
کردن شــهر گرفته تا تولید ماسک بهداشتی برای 

مردم.
مســئول ســازمان بســیج دانشــجویی سپاه 
انصارالحســین)ع( اســتان همدان با بیــان اینکه 
دانشجویان در قالب های مختلف وارد عرصه مقابله 
با کرونا شــده اند، اظهارکرد: این افراد متناســب با 
توانایی هایشــان در قالب های مختلف سازماندهی 
شــده اند تا در بخش های مختلف بــه کار گرفته 

شوند.

وی بیان کرد: دانشــجویان برای کمک به کادر 
پزشکی در نقاهتگاه ها حضور یافته اند و تعدادی از 
دانشــجویان علوم پزشکی، پرستاران و دانشجویان 
غیرپزشــکی نیز در این زمینه آموزش های لازم را 

برای خدمات رسانی گذرانده اند.
مســئول ســازمان بســیج دانشــجویی سپاه 
انصارالحسین)ع( اســتان همدان با بیان اینکه در 
راســتای تولید ماسک، الکل و گندزدایی از سطوح 
مختلف شــهر اقداماتی انجام شد، گفت: همچنین 
مطالبه گری وظایف دســتگاه های اجرایی همچون 
تولید ماسک در شهرســتان های همدان، نهاوند و 

ملایر انجام شده است.

وی بــا اعــلام اینکه توســط دانشــگاه زینب 
کبری)س( حدود سه هزار ماسک در روز به صورت 
ســه شیفت تولید می شــود، بیان کرد: با همکاری 
دانشــجویان دانشــگاه بوعلی ســینا نیز الکل در 

دانشگاه صنعتی تولید می شود.
فریادرس با اشاره به اینکه به همت دانشجویان 
دانشگاه علوم پزشــکی تولید محتوا در شبکه های 
اجتماعــی صورت گرفتــه و محتواهــای لازم در 
دســترس مردم قــرار می گیرد، گفــت: همچنین 
توسط همین دانشــجویان مطالبی در بیلبوردهای 
ســطح شهر برای اطلاع رســانی و آگاه سازی مردم 

قرار داده شد.

عزم دانشجویان برای مقابله با کرونا

از گندزدایی تا تولید ماسک های بهداشتی در همدان

غسالخانه جدید برای متوفیان کرونا 
در همدان راه اندازی شد

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره اوقاف شهرستان 
همدان گفت: غسالخانه جدید برای متوفیان کرونا در 
راه اندازی  بهشت شهر همدان  باغ  موقوفه  آرامستان 
شد تا در صورت افزایش شمار متوفیان از این سایت 

برای غسل میت استفاده شود.
حجت الاسلام ســید حســن رضوی روز چهارشنبه در 
این باره بیان کرد: این ســایت با هدف جلوگیری از انتشــار 
ویروس کرونا در صورت بالا رفتن آمار متوفیان و رســیدن 
به شــرایط بحرانی راه اندازی شــد؛ در حالیکه آمار متوفیان 
در همدان اندک بوده و هم اینک این ســایت بدون استفاده 

است.
وی بیــان کرد: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته میت 
افراد مبتلا به کرونا در ساعت خاص توسط خودرو آمبولانس 
ویژه و راننده مخصوص به آرامســتان منتقل شده و در باغ 
بهشت نیز تیم ویژه ای با لباس و تجهیزات خاص برای غسل 

پیش بینی شده است.
رئیس اداره اوقاف شهرســتان همدان اظهارکرد: تمامی 
ضوابط شرعی و بهداشتی از زمان ورود میت به آرامستان تا 
زمان غســل و دفن وی رعایت می شود چرا که باید حرمت 

میت به عنوان یک انسان و مومن رعایت شود.
حجت الاســلام رضوی بیــان کرد: غســل میت، کفن، 
خوانــدن نماز و دفــن آن همانند متوفیــان عادی صورت 
می گیرد و تنها تفاوت آن رعایت یکســری مسائل بهداشتی 

برای جلوگیری از انتشار ویروس به دیگر افراد است.
وی مثــال زد: روحانی برای جانباختگان ناشــی از کرونا 
نماز اقامه می کند اما باید فاصله وی با میت ســه متر باشد، 
مردم هم موقع خاســپاری باید سه متر از قبر فاصله داشته 
باشند و از حضور در بالای قبر و تماس با میت پرهیز کنند.

رئیس اداره اوقاف شهرستان همدان بیان کرد: افرادی که 
تکلیف غســل را بر عهده دارند لباس مخصوصی را پوشیده 
و اقدام به ضدعفونی غسالخانه نیز می کنند، همچنین آهک 
حدود 2 متر و 20 ســانتیمتری زیر خاک قبر پخش شده تا 

از انتشار ویروس جلوگیری شود.
حجــت الاســلام رضوی بیان کــرد: هزینــه دفن میت 
مبتلایان با کرونا با دیگر افــراد تفاوت چندانی ندارد و تنها 
30 هزار تومان هزینه بیشتر برای کاور تیره که پس از غسل 

میت را در داخل آن قرار می دهند، پرداخت می شود.
دفن اموات در آرامســتان موقوفه باغ بهشــت همدان به 
مساحت 107 هکتار از سال 42 صورت می گیرد و هم اینک 
میانگین روزانه بین 12 تا 15 نفر در این محل دفن می شوند 

و تاکنون 137 هزار نفر در این محل دفن شدند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان:
400 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال 

روستایی در همدان پرداخت شد

رفاه  و  کار  تعاون،  سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل 
اجتماعی همدان گفت: اعتبارات ابلاغی اشتغال پایدار 
روستایی این استان در ســال گذشته 369 میلیارد 
تومان بود اما افزون بــر 404 میلیارد تومان پرداخت 

شده است.
احمد توصیفیــان در این باره افزود: مبلــغ عقد قرارداد 
طرح های اشتغال روستایی اســتان همدان در سال گذشته 

بیش از 420 میلیارد تومان بود.
وی بــا بیان اینکه این میزان اعتبار به ســه هزار و 396 
طــرح اختصاص یافت اظهــار کرد: پیش بینی می شــود با 
بهره برداری از این طرح ها برای 6 هزار و 597 نفر اشــتغال 

ایجاد شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان خاطرنشــان 
کرد: بانک کشــاورزی بیــش از 199 میلیارد تومان به هزار 
و 371 طــرح، صندوق کارآفرینی امید بــه 961 طرح 84 
میلیارد و 800 میلیون تومان، بانک توسعه تعاون برای 680 
طرح افــزون بر 67 میلیارد و 800 میلیون تومان و پســت 
بانــک برای 584 طرح بیــش از 46 میلیارد و 600 میلیون 

تومان پرداخت کرده اند.
توصیفیان بیشــترین رســته های پرداختــی را در حوزه 
صنایــع غذایــی، تبدیلــی و تکمیلی کشــاورزی، مبلمان، 
مصنوعات چوبی، پوشــاک و محصولات گلخانه ای، دامی و 
فرآوری طیور، بســته بندی میوه و ســردخانه، گردشگری و 

صنایع دستی ذکر کرد.
وی گفــت: در بخش کشــاورزی 257 میلیــارد و 300 
میلیون تومان، در بخش صنعت 118 میلیارد و 500 میلیون 
تومان و در بخش خدمات 22 میلیارد و 500 میلیون تومان 

تسهیلات اشتغال روستایی پرداخت شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان:
راهبرد واولویت اصلی منابع طبیعی 

صیانت و حفاظت از جنگل ها
 ومراتع است

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری اســتان همدان با بیــان اینکه حفظ، 
احیا، توســعه و بهره برداری اصولی چارچوب وظایف 
ومسئولیت منابع طبیعی استان است، گفت: حفاظت 

ازعرصه های منابع طبیعی اولویت اول ماست.
اســفندیارخزائی مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری 
استان همدان نقشــه راه و راهبرد اصلی منابع طبیعی را 
صیانت و حفاظــت از جنگل ها ومراتع عنوان کرد و گفت: 
در استان همدان به ازای هر 60 تا 50 هزار هکتار وسعت 
اراضی ملی، یــک نفر نقش حفاظــت از منابع طبیعی را 
برعهــده دارنــد در حالیکه اســتاندارد جهانی حفاظت از 
جنگل ها و مراتع به ازای هــر 15هزار هکتار، یک نیروی 

است. حفاظتی 
خزائــی با بیان اینکه مردم نقــش موثری در حفاظت از 
جنگل ها ومراتــع ایفا می کنند، تصریح کــرد: باید به نقش 
مشــارکتی مردم در حفاظــت از عرصه های جنگلی و مراتع 

توجه بیشتری شود.
او گفــت: همچنــان حفاظت ازمنابع ارزشــمند طبیعی 
در صدر برنامه های ماســت و توســعه طرح های آبخیزداری 
و آبخوانــداری برای حفــظ منابع پایه آب وخاک، توســعه 
جنگلکاری و بهبود و اصلاح مراتع اســتان اولویت اصلی ما 

در سال99 است.
مدیر کل منابع طبیعی اســتان با اشــاره بــه نامگذاری 
ســال99 به "جهــش تولید " اظهار کــرد: منابع طبیعی به 
عنوان پشــتوانه بخش کشاورزی امســال با جدیت و قوت 
علاوه بر اجرای مســئولیت ها و وظایف ســازمانی 10 برنامه 

راهبردی را در دستورکارقرارداده است.
وی توجــه به اجــرای طرح های آبخیــزداری، حفظ و 
توســعه جنگل ها و مقابله با بیابان زائی، تشــدید گشــت 
و مراقبت و اقدامات پیشــگیرانه حریــق، تثبیت ملکیت 
دولت واجرای طرح کاداســتراراضی ملی، تمهیدات لازم 
بــه منظوربهره مندی ازظرفیت طلاب وروحانیون، آموزش 
فرهنگ سازی  مردمی،  بهره برداران وجلب مشــارکت های 
واطلاع رســانی و ارتباط با اصحاب رســانه، پاسخگوئی و 
تکریم ارباب رجوع و به حداقل رســاندن اختلافات مردم 
بــا منابع طبیعــی، برنامه ریزی وتوجه به منابع انســانی، 
برخــورد قاطع بــا متخلفین و متصرفیــن و اجرای کامل 
قوانین و مقررات از برنامه های اصلی و راهبردی این اداره 

کل عنوان کرد.

76 درصد از گنجایش سد اکباتان
 پر شد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شــرکت آب 
منطقه ای همدان گفت: با گذشــت 6 ماه از سال آبی 
جاری، 76 درصد از گنجایش مخزن ســد اکباتان پر 

شد.
منصور ستوده روز چهارشنبه افزود: با توجه به بارش های 
چند روز گذشــته، در حال حاضــر 4.74 متر مکعب آب در 

ثانیه وارد سد اکباتان می شود.
وی اظهار داشت: این سد تا پایان روز پنجم فروردین 25 
میلیــون و 720 هزار متر مکعب آب ذخیره دارد، که در هر 
ثانیه 0.7 متر مکعب از آن برای تامین آب آشامیدنی مردم، 

خارج می شود.
ستوده عنوان کرد: از ابتدای سال آبی جاری )یکم مهرماه 
1398( تــا کنون به طور متوســط 336 میلیمتر بارش در 
سطح استان داشــتیم که این میزان نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته 17 درصد کاهش و در مقایسه با بلند مدت 43 

درصد افزایش را نشان می دهد.
وی با اشاره به اینکه 70 درصد از گنجایش سد آبشینه نیز پر 
شد، ادامه داد: ورودی این سد 0.23 متر مکعب در ثانیه است، و 

مخزن آن 3.5 میلیون متر مکعب آب ذخیره دارد.
مدیــر عامل شــرکت آب منطقه ای همــدان بیان کرد: 
ورودی ســد شیرین سو 0.35 متر مکعب در ثانیه است و با 
حجم 4.31 میلیون متر مکعب آب، 98 درصد آن پر است.

وی اضافه کرد: ســد کلان ملایر نیز 9.37 متر مکعب در 
ثانیه ورودی دارد و با حجم 43.19 میلیون متر مکعب، 96 

درصد گنجایش آن پر است.
ستوده با اشاره به اینکه 85 درصد از گنجایش سد سرابی 
تویسرکان نیز پر است، افزود: در حال حاضر ورودی این سد 
0.115 متر مکعب در ثانیــه و حجم آن 7.81 میلیون متر 

مکعب است.
وی اضافه کرد: ســد شنجور رزن نیز با ورودی 0.23 متر 
مکعب در ثانیه، 2.19 میلیــون متر مکعب آب ذخیره دارد 

که فقط 42 درصد آن پر است.


